3

[bookmark: bookmark2]ПРОЕКТ
Финансовое управление администрации
МО «Коношский муниципальный район»

П Р И К А З

   03 августа  2016 года                                                                                №

пос.Коноша, Архангельской области

Об утверждении методики прогнозирования поступлений по источникам
финансирования дефицита районного  бюджета

  В соответствии с пунктом 1 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации:
1. Утвердить методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита районного бюджета.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Зам.начальника финансового управления                                      О.А. Караман
                                                                                                        УТВЕРЖДЕНА
                                                                         Приказом начальника финансового
управления администрации
                                                                            МО «Коношский муниципальный район»
                                                                                      от 03 августа 2016 г. № 24-у

[bookmark: bookmark3]МЕТОДИКА
прогнозирования поступлений по источникам финансирования                        дефицита районного бюджета

1. Настоящая методика разработана в соответствии с пунктом 1 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, а также общими требованиями к методике прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 26 мая 2016 года № 469 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита  районного бюджета», с целью определения параметров прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита областного бюджета, главным администратором которых является  финансовое управление администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район» (далее - главный администратор).
2. Перечень поступлений по источникам финансирования дефицита районного  бюджета, в отношении которых главный администратор выполняет бюджетные полномочия:
	Коды бюджетной классификации источников финансирования дефицита бюджета
	Наименование кодов бюджетной классификации источников финансирования дефицита бюджета

	892 01 02 00 00 05 0000 710
	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами  муниципальных районов в валюте Российской Федерации

	892 01 03 01 00 05 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами  муниципальных районов в валюте Российской Федерации

	892 01 06 05 01 05 0000 640
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов  муниципальных районов в валюте Российской Федерации

	Коды бюджетной классификации источников финансирования дефицита бюджета
	Наименование кодов бюджетной классификации источников финансирования дефицита бюджета

	892 01 06 05 02 05 0000 640
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов муниципальных районов в валюте Российской Федерации

3. Расчет объема поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета, указанным в пункте 2 настоящей методики, осуществляется методом прямого счета с учетом основных направлений долговой политики, утвержденных постановлением администрации МО «Коношский муниципальный район» на соответствующий  финансовый  год, в следующем порядке:
3.1. Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации рассчитывается по следующей формуле:
Пбкр = Обк + Д * JI * Р , где:
Пбкр - получение бюджетных кредитов из областного бюджета в соответствующем финансовом году;
Обк - объем бюджетных кредитов, прогнозируемых к получению на основании распределенных на областном уровне лимитов, в соответствующем финансовом году;
Д - прогнозируемые доходы районного бюджета за исключением субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, на соответствующий финансовый год;
JI - доля для определения лимита бюджетного кредита на пополнение остатков средств на счетах бюджетов муниципальных районов  в соответствующем финансовом году;
Р - количество периодов пользования бюджетным кредитом на пополнение остатков средств на счетах бюджетов  муниципальных районов в соответствующем финансовом году.
3.2. Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов муниципальных районов в валюте Российской Федерации, рассчитывается по следующей формуле:
Пмо = Вдд + Впд, где:
Пмо - поступление от возврата бюджетных кредитов, предоставленных муниципальным образованиям  (поселениям) из районного бюджета, в соответствующем финансовом году;
Вдд — сумма возврата в районный бюджет муниципальными образованиями (поселениями) бюджетных кредитов по действующим договорам в соответствующем финансовом году;
Впд - сумма возврата в районный  бюджет муниципальными образованиями (поселениями) бюджетных кредитов по планируемым к заключению договорам в соответствующем финансовом году.
3.3. Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами муниципальных районов  рассчитывается по следующей формуле:
Пкр = Н * Дк + Ок - Одп - Си + Д, где:
Пкр - поступление кредитов от кредитных организаций в соответствующем финансовом году;
Н - прогнозируемые доходы районного бюджета без учета объема безвозмездных поступлений на соответствующий финансовый год;
Дк - минимальный показатель предельной доли объема долговых обязательств по кредитам, полученным от кредитных организаций, установленный соглашениями между министерством финансов Архангельской области и администрацией муниципального образования «Коношский муниципальный район» на начало очередного финансового года (в процентах);
Ок - объем кредитов кредитных организаций, подлежащих погашению в соответствующем финансовом году;
Одп - предельный объем долга по кредитам кредитных организаций на 01 января соответствующего финансового года;
Си - сумма источников финансирования дефицита бюджета, рассчитанная с учетом условий соглашений  между министерством финансов Архангельской области и администрацией муниципального образования «Коношский муниципальный район», на соответствующий финансовый год;
Д - прогнозируемый дефицит бюджета на соответствующий финансовый год.